
22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

49,201,001,546

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,522,218,318

 001 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 5,873,390,128

  03 GOBERNACIÓN DE CORDILLERA 5,873,390,128
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SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

3,691,915,624

281,720,695

449,385,535

156,166,567

342,437,324

49,539,360

22,100,000

148,000,000

54,896,300

208,470,760

7,200,000

17,989,500

38,103,700

31,703,750

188,437,893

153,820,000

31,503,120
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones

1,790,356,674
1,400,874,240

216,691,200
283,993,510

9,402,435
205,260,000

41,143,076
25,915,184

1,000,000
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95,493,912
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75,200,000

146,215,383
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342,437,324
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1,913,200
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36,416,300
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88,470,760
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14,973,500
3,016,000

28,511,700
9,592,000

31,703,750

188,437,893

153,820,000

24,000,000
7,503,120
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 003 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 1,648,828,190

  03 GOBERNACIÓN DE CORDILLERA 1,648,828,190
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548,014,980

241,866,368
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REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

182,000,000

24,000,000

342,014,980
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Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
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Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

168,000,000
14,000,000

24,000,000

168,714,980
57,600,000
74,078,210
41,621,790

24,000,000

37,521,840
42,966,528
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100,000,000
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
41,678,783,228

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 41,678,783,228

 01

 02

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE SALUD Y ACCIÓN SOCIAL

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

2,254,534,641

30,842,189,252

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

2,254,534,641
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 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

96,505,800

2,296,008

224,230,850

4,167,500

1,742,500

3,365,000

418,978,863

60,935,500

542,012,620

61,300,000

200,000,000

135,000,000

504,000,000

18,999,544
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Contratación De Personal De Salud
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

18,000,000
37,050,000
19,898,784
21,557,016

2,296,008

55,965,750
168,265,100

4,167,500

1,742,500

3,365,000

373,118,790
45,860,073

17,560,000
43,375,500

224,790,000
249,328,421

67,894,199
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8,846,000

2,669,000

5,191,350
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

DESARROLLO DE OBRAS PÚBLICAS - VIALES 7,434,215,517

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

30,842,189,252

7,434,215,517
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

3,565,669,509

23,957,023,489

3,215,255,520

521,912,275

307,433,900

851,864,558

5,404,767,300

348,237,484
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

21,109,410

3,565,669,509

22,882,194,709

1,074,828,780

3,215,255,520

521,912,275

3,188,900

229,745,000

74,500,000

5,996,500

193,882,178

532,953,880

119,032,000

4,613,691,250

791,076,050

348,237,484
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Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Becas
Becas
Becas
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Transferencias De Capital Al Sector Privado Varias

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Jornales
Jornales
Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

21,109,410

1,040,000,000
1,644,629,509

881,040,000

420,000,000
61,600,000
90,400,000

19,838,669,200
1,644,629,509

131,748,400
286,599,600
408,548,000

374,828,780
700,000,000

3,215,255,520

369,898,782
95,997,669
40,958,333
15,057,491

3,188,900

229,745,000

53,500,000
21,000,000

4,617,500
1,379,000

193,882,178

173,472,500
287,530,500

71,950,880

119,032,000

937,825,000
3,675,866,250

150,260,300
640,815,750

124,156,584
224,080,900
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22 - 03 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

DESARROLLO DE OBRAS PÚBLICAS - VIALES

ASISTENCIA AL SECTOR PRODUCTIVO Y AMBIENTAL

ASISTENCIA EN EL ÁREA DE MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

777,907,656

369,936,162

  03

  03

  03

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

GOBERNACIÓN DE CORDILLERA

7,434,215,517

777,907,656

369,936,162
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

67,987,512

9,680,244

50,239,900

650,000,000

21,557,016

6,017,120

16,523,270

325,838,756
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PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

67,987,512

6,250,244

3,430,000

4,335,500

10,725,000

35,179,400

250,000,000

400,000,000

21,557,016

2,551,120

3,466,000

2,510,000

14,013,270

40,000,000

285,838,756
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 30

 30

 30

 30
 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30
 30

 008

 008

 008

 008

 007
 008

 001

 007

 011

 008

 008

 008

 001

 007

 007

 008
 011

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Jornales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

67,987,512

6,250,244

3,430,000

4,335,500

7,245,000
3,480,000

35,179,400

250,000,000

400,000,000

21,557,016

2,551,120

3,466,000

2,510,000

14,013,270

40,000,000

22,348,797
263,489,959
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